ИВАНТЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Одиннадцатое заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ №52

от 19 июля 2017 года
с. Ивантеевка

О вынесении на публичные слушания
проекта решения районного Собрания
«О проекте внесения изменений и дополнений
в Устав Ивантеевского муниципального района
Саратовской области»

В соответствии  с  Федеральными законами  от 6 октября 2003 г.   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 15 декабря 2001 г. №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении  в Российской Федерации», от 7 июня 2017 г. №107-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях» и на основании статьи 19 Устава Ивантеевского  муниципального района, Ивантеевское районное Собрание РЕШИЛО:
1. Вынести на публичные слушания проект решения районного Собрания «О проекте внесения изменений и дополнений в Устав Ивантеевского муниципального района Саратовской области» (прилагается).
2. Публичные слушания назначить на 8  августа  2017 года в 10.00 часов в зале заседаний администрации Ивантеевского муниципального района.
3. Утвердить состав рабочей группы (прилагается).
4. Замечания и предложения по проекту внесения изменений и дополнений  в Устав  Ивантеевского муниципального района Саратовской области направлять в Ивантеевское районное Собрание по адресу: село Ивантеевка, улица Советская, 14,  по телефону 5-16-39.
5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  «Вестник Ивантеевского муниципального района».
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Ивантеевского
районного Собрания     			                                  А.М. Нелин

Приложение №1
к решению районного Собрания
 от 19.07.2017 г. №52
«О вынесении на публичные слушания
проекта решения районного Собрания
«О проекте внесения изменений и дополнений
в Устав Ивантеевского муниципального района
 Саратовской области»

Решение (проект)

от 19 июля  2017 года
с. Ивантеевка

О проекте внесения изменений и дополнений
в Устав Ивантеевского муниципального района
Саратовской области

В соответствии  с  Федеральными законами  от 6 октября 2003 г.   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 15 декабря 2001 г. №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении  в Российской Федерации»,  от 7 июня 2017 г. №107-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях» и на основании статьи 19 Устава Ивантеевского муниципального района, Ивантеевское районное Собрание РЕШИЛО:
1. Принять  проект внесения изменений и дополнений в Устав Ивантеевского муниципального района:
1.1. Статья 33 «Статус депутата районного Собрания, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»:
1)   дополнить  частями  5.2.,5.3.,5.4.,5.5.  следующего содержания:
«5.2. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.
[bookmark: dst743]5.3. Органы местного самоуправления определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.
[bookmark: dst744]5.4. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
[bookmark: dst745]5.5. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность  в соответствии с законодательством Российской Федерации».
2) В части 5.1.:
а) В абзаце  втором слова «выплата к трудовой пенсии» заменить  на слова  «выплата к пенсии по старости или по инвалидности».
б) В абзаце  третьем слова «страховой части трудовой пенсии» заменить  на  слова  «страховой части пенсии по старости».
в) В абзаце пятом слова  «выплата к трудовой пенсии» заменить на слова «выплата к пенсии по старости».

Председатель Ивантеевского
районного Собрания                                                                  А.М. Нелин

Приложение №2
 к решению районного Собрания
[bookmark: _GoBack] от 19.07.2017 г. №52
«О вынесении на публичные слушания
проекта решения районного Собрания
«О проекте внесения изменений и дополнений
в Устав Ивантеевского муниципального района
 Саратовской области»

Состав рабочей группы

Нелин Алексей Михайлович - председатель Ивантеевского районного Собрания Ивантеевского муниципального района
	Председатель рабочей группы.
	Телефон 5-16-31

Члены рабочей группы:

Жихарева Ольга Николаевна 	-  секретарь районного Собрания.
	     Телефон 5-16-46

Гусева Нина Алексеевна   - главный специалист МУ «Забота».
	Телефон 5-16-39

Председатель Ивантеевского
районного Собрания     			                                А.М. Нелин